監事監査報告書

監事監査を行った結果を下記のとおり報告します。

平成２９年５月１０日

社会福祉法人かんでん福祉事業団

理事長  井 上 富 夫 殿

社会福祉法人かんでん福祉事業団

                   監 事  寺 井  正 治

                   監 事  月 森  善 文

記

１．日 時   平成２９年５月１０日（水）１０時００分～１７時３０分

２．場 所   社会福祉法人かんでん福祉事業団

３．立会者  （職・氏名）常務理事     小 川 和 英

       （職・氏名）事務局長     小 林 正 美

       （職・氏名）統括会計責任者  新 納   芳

       （職・氏名）地域事業推進センター長

神 園 道 明

（職・氏名）通所介護事業所長 寺 内   歩

（職・氏名）訪問介護事業所長 森   篤 史

４．監査結果  別紙のとおり

以  上

別 紙

監 査 報 告 書

 私たち監事は、平成２９年５月１０日に平成２８年度（平成２８年４月１日～

平成２９年３月３１日）における会計及び業務の執行状況について監査を実施し

た。これについて次のとおり報告する。

１． 監査方法の概要

（１） 会計監査については、決算にかかわる計算書類と帳簿並びに関係

書類との照合、閲覧等必要とされる監査手続きにより、平成２８年

度決算の正確性を検討した。

（２） 業務監査については、関係書類の閲覧等必要と思われる監査手続

きを用いて業務執行の妥当性を検討した。

２． 監査意見

（１）会計監査について

計算書類（貸借対照表・資金収支計算書・事業活動計算書）及び

付属明細書ならびに財産目録は、社会福祉法人会計基準に基づく経

理規程等に準拠し適正に作成され、当事業団の財産及び収支の状況

を正しく示している。

現金出納については、日常的に正確に処理されている。

（２）業務監査について

業務運営に関する諸規程の整備並びにその運用は関係諸規程に準

拠し、合理的かつ的確に行われている。

また、このたびの業務監査においては、社会福祉法等の一部改正

する法律（社会福祉法人制度改革）への対応状況、兵庫県指導監査

指摘事項への対応状況ならびに業務用車両の管理状況について、監

査した結果、問題なく運用されており各指定基準に基づき処理され

ている。

                             以 上